
brände * liköre

Wein-Nr.	 Preise
	 30	Höllebrändche 	 10,50 Euro
		  feiner Tresterbrand	 0,5 l-Flasche
		  40% vol.	 21,00 Euro / l

	 32	Hupperts Weinbrand *	 12,50 Euro
		  vier Jahre im Holzfass gereift	 0,5 l-Flasche
		  38% vol.	 25,00 Euro / l

	 38	Williams-Christ Birnenbrand *	 13,50 Euro
		  feinster Birnenbrand, der ideale Abschluss nach dem Essen	 0,5 l-Flasche
		  42% vol.	 27,00 Euro / l

	 34	Dornfelderlikör *	 10,50 Euro
		  dunkelrot, sehr fruchtig, ideal mit Riesling Sekt als	 0,5 l-Flasche
		  Kir-Royal-Alternative, 42% vol.	 21,00 Euro / l

	 35	Winzerkaffee-Likör *	 10,50 Euro
		  Rotweinlikör mit dezenter Süße und Kaffeearoma	 0,5 l-Flasche
		  16% vol.	 21,00 Euro / l

	 39	Weinbergspfirsich-Likör *	 10,50 Euro
		  pur oder im Sekt immer ein Genuss	 0,5 l-Flasche
		  22% vol.	 21,00 Euro / l

informationen

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 
Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen MwSt., 
Glas, und Verpackung sowie beim Sekt der Schaumweinsteuer. 
Ab 12 Flaschen liefern wir frachtfrei. Darunter berechnen wir
5,00 Euro pro Paket. 

Wir gewähren Ihnen ein 14-tägiges Rückgaberecht.
Unsere kompletten Allgemeinen Geschäftsbedingungen können 
Sie auf unserer Internetseite www.weingut-huppert.de einsehen.

weinverkauf im weingut
Samstag von 9:00 bis 13:00 Uhr,  
sowie nach telefonischer Vereinbarung.

hausmacher wurst in dosen
		  Metzgerei Volker Weller, Gundersheim

Artikel-Nr.	 Preise
	 81	Leberwurst *  	 1,85 Euro
		  ca. 200 g

	 82	Blutwurst * 	 1,85 Euro
		  ca. 200 g

	 83	Schwartenmagen * 	 2,00 Euro
		  ca. 200 g

	 84	Bratwurst *	 2,00 Euro
		  ca. 200 g

		  Imkerei Heinrich Geeb, Gundersheim

	 36	Blütenhonig * 	 4,25 Euro
		 500 g

	 37	Rapsblütenhonig * 	 4,25 Euro
		 500 g

	 75	Weingläser 
		 mit Aufdruck »Huppert« 	 Stück   2,90 Euro

	 44	Traubenkernöl *	 4,95 Euro
		 500 ml

	 41	Rotweinessig *	 6,95 Euro
		 500 ml

	 42	Balsamessig *	 6,95 Euro
		 250 ml

	 24	 Kürbiskern-Pesto *	 5,00 Euro
		  100 g

	 25	 Walnuss-Pesto *	 5,00 Euro
		  100 g

Alle mit * gekennzeichneten Produkte werden aus Betrieben unserer Region zugekauft

honig vom gundersheimer imker

rund um den wein
Wir machen den Wein.

weinliste

2011-2012

W i n t e r
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Gundersheim
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Bingen

Alzey

Worms

Das WEINGUT HUPPERT ist seit 1717 im Familienbesitz.  
Wir sind stolz, der Tradition zu folgen. Auch heute passen  
bei uns Wein, Gastlichkeit und gutes Essen zusammen. Neben  
der großen Sortenvielfalt unserer Weine bieten wir Übernach- 
tungsmöglichkeiten in unserer Ferienwohnung im Weingut oder  
dem nahegelegenen Wohnmobilstellplatz an und heißen Sie im 
Restaurant GUD STUBB herzlich willkommen. 
		          Ihre Kerstin und Andreas Huppert

Weingut Leonhard Huppert
Inhaber Andreas Huppert

Wormser Straße 7 
67598 Gundersheim

Telefon 0 62 44 / 308 
Fax 0 62 44 / 573 76

post@weingut-huppert.de 
www.weingut-huppert.de

HUPPERT
g u n d e r s h e i m

seit                1717



A: Alkohol in % vol.| R: Restsüße in g/l | S: Säure als Weinsäure in g/l

weisswein * trocken

Wein-Nr.	 Preise
	2110	 2009 Müller-Thurgau trocken	 3,75 Euro
		  leichter, süffiger Schoppenwein, Literf lasche	 1,0 l-Flasche
		  A: 11,4 | R: 6,9 | S: 5,8	 3,75 Euro/l
 
	 911	 2010 Grüner Silvaner trocken	 4,75 Euro
		 Eleganz und Finesse, guter Begleiter zu Fisch/Spargel	 0,75 l-Flasche
		  A: 11,6 | R: 3,9 | S: 6,3	 6,33 Euro/l

	1511	 2010 Weisser Burgunder trocken	 4,95 Euro
		  fruchtig, körperreich und ausgewogen	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,1 | R: 6,5 | S: 4,9	 6,60 Euro/l
		  3 sterne von der zeitschrift »selection«
		  silberne kammerpreismünze

	1211	 2010 Weisser Riesling trocken	 4,95 Euro
		  feiner Duft, elegantes Spiel von Süße und Säure	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,2 | R: 6,5 | S: 6,7	 6,60 Euro/l

	1011	 2010 Grauer Burgunder trocken	 4,95 Euro
		  passt prima zu Hausmacher Wurst und Käse 	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,8 | R: 4,8 | S: 5,9	 6,60 Euro/l

	1111	 2010 Chardonnay trocken	 5,50 Euro
		  Apfel- und Stachelbeeraromen	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,9 | R: 2,5 | S: 5,5	 7,33 Euro/l

	1910	 2009 Grauer Burgunder Auslese trocken	7,25 Euro
		  duft nach Aprikosenmarmelade, schmeichelt dem Gaumen	 0,75 l-Flasche
		  A: 14,3 | R: 6,3 | S: 5,0	  9,67 Euro/l
		  3 sterne von der zeitschrift »selection« 
		  silberne kammerpreismünze

	1908	 2007 Generation Silvaner trocken	 7,25 Euro
		  kraftvoll und ausdrucksstark	 0,75 l-Flasche
		  A: 13,9 | R: 3,9 | S: 6,3	 9,67 Euro/l

	 810	 2009 Generation Riesling trocken	 8,25 Euro
		  Zitrusfrüchte und Weinbergspfirsich, mineralisch	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,9 | R: 6,1 | S: 6,6	 11,00 Euro/l
		  3 sterne von der zeitschrift »selection«

roséwein

	2411	2010 Rosé trocken	 4,75 Euro
		  trocken, doch mild und fruchtig	 0,75 l-Flasche
		 A: 10,8 | R: 7,8 | S: 6,1	 6,33 Euro/l

	2508	2007 Rosé halbtrocken	 4,75 Euro
		  temperamentvoll und leichtfüßig	 0,75 l-Flasche
		 A: 11,0 | R: 14,8 | S: 5,9	 6,33 Euro/l

weisswein * halbtrocken & lieblich

Wein-Nr.	 Preise
	2210	2009 Müller-Thurgau halbtrocken	 3,75 Euro
		  für spritzige Schorlen, Literflasche	 1,0 l-Flasche
		 A: 12,1 | R: 11,8 | S: 5,5	   3,75 Euro/l

	1311	2010 Weisser Riesling Classic	 4,95 Euro
		  elegant, harmonisch, überzeugender Rieslingduft	 0,75 l-Flasche
		 A: 12,2 | R: 9,5 | S: 6,8	 6,60 Euro/l
		 3 sterne von der zeitschrift »selection«

	1811	 2010 Weisser Burgunder feinherb	 4,95 Euro
		  eleganter und süffiger Wein	 0,75 l-Flasche
		 A: 11,7 | R: 14,8 | S: 4,9	 6,60 Euro/l
		  3 sterne von der zeitschrift »selection«

	1711	 2010 Scheurebe Spätlese lieblich	 5,50 Euro
		  großartige Fruchtigkeit, ein großes Trinkvergnügen	 0,75 l-Flasche
		  A: 11,9 | R: 33,3 | S: 6,1	 7,33 Euro/l

	2809	 2008 Chardonnay Spätlese lieblich	 5,50 Euro
		  Würze und Süße treffen aufeinander!	 0,75 l-Flasche
		  A: 11,5 | R: 36,6 | S: 7,7	 7,33 Euro/l
		  3 sterne beim premium select wine challenge

	 809	 2008 Kerner Auslese	 6,50 Euro
		  sehr vollmundig und nachhaltig	 0,75 l-Flasche
		  A: 11,2 | R: 74,4 | S: 7,6	 8,67 Euro/l

weisswein * edelsüß

	1709	2008 Ruländer Beerenauslese	 7,50 Euro
		  eleganter Apéritifwein	 0,375 l-Flasche
		 A: 8,2 | R: 161,6 | S: 7,8	 20,00 Euro/l
		  3 sterne beim premium select wine challenge

	1909	2008 Gewürztraminer Eiswein	 12,50 Euro
		  bei -13ºC von Hand gelesen, sensationelle 200º Oechsle	 0,375 l-Flasche
		 A: 6,7 | R: 306,0 | S: 10,5	 33,33 Euro/l
		 4 sterne beim premium select wine challenge

rotwein * trocken

Wein-Nr.	 Preise
	 210	 2009 Blauer Portugieser trocken	 4,75 Euro
		 weicher Rotweinklassiker für jede Gelegenheit	 0,75 l-Flasche
		 A: 12,5 | R: 1,3 | S: 4,2	  6,33 Euro/l
		  silberne kammerpreismünze 

	 410	2009 Dornfelder trocken	 5,50 Euro
		  aromatischer Duft nach Süßholz und Holunderbeeren 	 0,75 l-Flasche
		 A: 13,7 | R: 1,3 | S: 4,2	  7,33 Euro/l 

	 711	2009 Lemberger trocken	 5,95 Euro
		  sehr vielseitiger, edler Rotwein mit viel Schmelz	 0,75 l-Flasche
		 A: 13,1 | R: 5,0 | S: 5,2	 7,90 Euro/l
		  silberne kammerpreismünze  
		  3 sterne beim premium select wine challenge 2011

	 511 	2010 Spätburgunder Classic	 5,50 Euro
	 	 feiner Gefährte für viele Gelegenheiten	 0,75 l/Flasche
		 A: 13,7 | R: 6,6 | S: 4,9	 7,33 Euro/l
 
	 110	 2008 Saint Laurent trocken	 7,25 Euro
		  südfranzösischer Rotweintyp mit viel Charakter	 0,75 l-Flasche
		 A: 12,8 | R: 2,5 | S: 5,5	 9,60 Euro/l 

	2310	2009 Blauer Portugieser trocken	 8,25 Euro
		 huppertSelektion	 0,75 l-Flasche
		  Duft nach Süßholz und Leder, aus dem kleinen Holzfass	11,00 Euro/l
		 A: 13,4 | R: 0,3 | S: 5,0
		  silberne kammerpreismünze

	 610	 2009 Spätburgunder Auslese trocken	 8,25 Euro
		  reife Feigen, dezente grüne Note, aus dem kleinen Holzfass 	 0,75 l-Flasche
		 A: 14,6 | R: 1,0 | S: 5,0	 11,00 Euro/l
		  goldene kammerpreismünze

	1611	2008 Generation Rotweincuvée trocken	 8,25 Euro
		 3 Jahre im kleinen Holzfass gereift	 0,75 l-Flasche
		 A: 13,0 | R: 2,6 | S: 5,3	 11,00 Euro/l

traubensaft 

	 14	Traubensaft vom Blauen Portugieser	 3,00 Euro
		  aus eigener Ernte, reine Natur	 0,75 l-Flasche
		  für Groß und Klein ein Genuss	 4,00 Euro/l

rotwein * halbtrocken & lieblich

Wein-Nr.	 Preise
	 308	 2007 Blauer Portugieser halbtrocken	 4,75 Euro
		  feine Fruchtaromen von roter Johannisbeere	 0,75 l-Flasche
		  A: 11,1 | R: 12,9 | S: 4,9 	 6,33 Euro/l 

	 309	 2008 Blauer Portugieser Classic	 4,75 Euro
		  die zarteste Versuchung, seit es Rotweine gibt	 0,75 l-Flasche
		 A: 12,3 | R: 8,8 | S: 4,8	 6,33 Euro/l
		 3 sterne von der zeitschrift »selection«

	2506	 2005 Blauer Portugieser halbtrocken	 3,25 Euro
		  großer Jahrgang, vollmundig und weich, kleine Flasche	 0,375 l-Flasche.
		  A: 12,5 | R: 12,0 | S: 4,6	 8,67 Euro/l 

	2009	 2008 Blauer Portugieser halbtrocken	 4,75 Euro
		  leichter, süffiger Schoppenwein, Literflasche	 1,0 l-Flasche 
		  A: 11,5 | R: 11,6 | S: 4,3	 4,75 Euro/l

	1707	 2006 Dornfelder halbtrocken	 5,50 Euro
		  dunkelrot und verführerrisch, Wein für Genießer 	 0,75 l-Flasche
		  A: 12,7 | R: 11,0 | S: 4,8	 7,33 Euro/l
		  4 sterne von der zeitschrift »selection«

	1411	 2010 Dornfelder lieblich	 5,50 Euro
		  kirschrot mit vielfältigen Fruchtaromen	 0,75 l-Flasche
		  A: 10,5 | R: 34,5 | S: 5,8	 7,33 Euro/l

	 50	LeoSecco trocken	 5,50 Euro
		 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 	 0,75 l-Flasche
		  unser weißer Secco, spritzig, frisch, für jede Party	 7,33 Euro/l

	 59	RoSecco fast trocken 	 5,50 Euro
		 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  	 0,75 l-Flasche
		 unser Hochzeitssecco – der Secco zum Glücklichsein	 7,33 Euro/l

	 52	 Cuvée 1717 trocken	 7,25 Euro
		  handgerüttelt, Flaschengärung	 0,75 l-Flasche
		  vollmundiger, süffiger Sekt mit feinen Zügen	 9,67 Euro/l

	 51	2009 Weisser Riesling Sekt brut	 7,25 Euro
		  handgerüttelt, Flaschengärung	 0,75 l-Flasche
		  das elegante Prickeln	 9,67 Euro/l

	 57	 Riesling Sekt trocken	 2,50 Euro
		  Piccolo	 0,2 l-Flasche
		  mild und anregend, ein Muntermacher	 12,50 Euro/l

	 53	2008 La Bonnette extra trocken	 7,25 Euro
		 Blauer Portugieser Sekt	 0,75 l-Flasche
		  Sonderedition	 9,67 Euro/l

sekt * perlwein


